

Số: 109/KH-UBND

Quận 1, ngày 09 tháng 4 năm 2018

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác PCCC chuyên đề trường học, cơ sở giáo dục, bệnh viện, phòng khám, thẩm mỹ viện và các cơ sở y tế khác trên địa bàn Quận 1

Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 22/2013/CT-UBND ngày 31/12/2013 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện các biện pháp ngăn chặn cháy lớn trên địa bàn Thành phố;

Thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW ngày 25/6/2015 của Ban bí thư về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác PCCC và Chỉ thị số 31-CT/TW ngày 27/3/2015 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo công tác PCCC và cứu nạn cứu hộ trên địa bàn quản lý năm 2015 và những năm tiếp theo;

Thực hiện Thông tri số 064-TT/QU ngày 03/4/2015 của Quận ủy Quận 1 về tăng cường lãnh đạo công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phòng, chống cháy nổ trên địa bàn Quận 1 năm 2015 và những năm tiếp theo;

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 285/KH-UBND ngày 20/12/2017 của Ủy ban nhân dân Quận 1 về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ mùa khô năm 2018 trên địa bàn Quận 1.

Để chủ động phòng ngừa, hạn chế đến mức thấp nhất số vụ cháy và thiệt hại do cháy gây ra, đặc biệt không để xảy ra cháy lan, cháy lớn gây thiệt hại về người và tài sản. Ủy ban nhân dân quận 1 ban hành kế hoạch kiểm tra an toàn PCCC đối với các cơ sở trường học, cơ sở giáo dục, bệnh viện, phòng khám, thẩm mỹ viện và các cơ sở y tế khác trên địa bàn Quận 1 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Nhằm nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu các cơ sở trong việc thực hiện các biện pháp, giải pháp, quy định của pháp luật về phòng cháy và chữa cháy trong phạm vi quản lý và củng cố nâng cao hiệu quả hoạt động của lực lượng PCCC cơ sở thực hiện tốt Phương châm 4 tại chỗ “Lực lượng tại chỗ, chỉ huy tại chỗ, phương tiện tại chỗ, vật tư hậu cần tại chỗ”.

2. Tiến hành kiểm tra toàn diện; kịp thời phát hiện và hướng dẫn các cơ sở khắc phục ngay các thiếu sót, các hành vi vi phạm về an toàn phòng cháy và chữa cháy. Thông qua công tác kiểm tra đẩy mạnh tuyên truyền về công tác PCCC đến người đứng đầu cơ sở, cán bộ công nhân viên tại các cơ sở trường học, cơ sở giáo dục, bệnh viện, phòng khám, thẩm mỹ viện và các cơ sở y tế khác.

3. Kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về phòng cháy và chữa cháy theo Nghị định số 167/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự an toàn xã hội, phòng chống tệ nạn xã hội; phòng cháy và chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia đình.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Trách nhiệm của người đứng đầu các cơ sở trong việc tổ chức và duy trì công tác tự kiểm tra an toàn về phòng cháy và chữa cháy; tổ chức thực hiện các quy định, nội quy, điều kiện an toàn và biện pháp về phòng cháy và chữa cháy; tổ chức tuyên truyền huấn luyện, phổ biến pháp luật, kiến thức nghiệp vụ phòng cháy và chữa cháy; quản lý và duy trì thường xuyên hoạt động của lực lượng PCCC tại chỗ

2. Hồ sơ theo dõi, quản lý công tác PCCC cơ sở gồm:

- Quyết định thành lập đội PCCC cơ sở, danh sách lực lượng PCCC cơ sở, nội quy, quy định về PCCC, thống kê phương tiện PCCC.

- Phương án chữa cháy theo Thông tư 66/2014/TT-BCA ngày 16/12/2014; phương án cứu nạn - cứu hộ theo Thông tư 83/2017/TT-BCA ngày 18/7/2017 của Bộ Công an, biên bản kiểm tra an toàn PCCC, biên bản tự kiểm tra của cơ sở.

- Hồ sơ thẩm duyệt và nghiệm thu về PC&CC để đối chiếu thực hiện và biên bản đo đếm định kỳ hệ thống chống sét (nếu có).

- Hồ sơ tuyên truyền, huấn luyện, thực tập phương án chữa cháy hàng năm.

3. Kiểm tra hệ thống điện, thiết bị sử dụng điện, nơi sử dụng nguồn lửa, nơi phát sinh nhiệt.

4. Số lượng, chất lượng, chủng loại, tình trạng hoạt động, cách bố trí, lắp đặt các phương tiện PCCC và cứu nạn cứu hộ được trang bị tại cơ sở theo Thông tư số 56/2014/TT-BCA ngày 12/11/2014 của Bộ Công An.

5. Việc đảm bảo các điều kiện về an toàn thoát nạn như: số lượng, tình trạng của các lối thoát nạn, khả năng hoạt động của hệ thống đèn chiếu sáng sự cố, đèn chỉ dẫn lối thoát nạn, điều kiện an toàn của buồng thang, cầu thang, hành lang thoát nạn; đặc biệt kiểm tra việc lắp đặt các biển quảng cáo có đảm bảo khoảng cách an toàn PCCC và đã phù hợp quy hoạch đô thị.

6. Việc thực hiện các biện pháp ngăn cháy, chống cháy lan, thông gió và chống tụ khói theo quy định.

7. Công tác tuyên truyền, huấn luyện nghiệp vụ PCCC của lực lượng PCCC tại chỗ và tổ chức thực tập phương án chữa cháy, cứu nạn – cứu hộ tại cơ sở.

8. Việc xây dựng, củng cố và ứng trực của lực lượng PCCC cơ sở.

9. Việc thực hiện việc trang bị trang phục chữa cháy cho lực lượng PCCC cơ sở theo Thông tư 48/2015/TT-BCA của Bộ công an.

10. Việc thực hiện chế độ bảo hiểm cháy nổ bắt buộc theo Nghị định 130/2006/NĐ-CP ngày 08/11/2006 của Chính phủ, Nghị định 79/2014/NĐ-CP ngày 31/7/2014 của Chính Phủ (cơ sở thuộc diện phải mua bảo hiểm).

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA

1. **Đối tượng kiểm tra:** Các cơ sở trường học, cơ sở giáo dục, bệnh viện, phòng khám, thẩm mỹ viện và các cơ sở y tế khác trên địa bàn Quận 1.

2. **Thời gian kiểm tra:** từ ngày 02/4/2018 (đính kèm lịch và danh sách kiểm tra cụ thể, gồm 2 đoàn).

IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA

- | | |
|---|---------------|
| - Đại diện lãnh đạo UBND Quận 1 | - Trưởng đoàn |
| - Đại diện Phòng CS PC&CC Quận 1 | - Phó đoàn |
| - Trung tâm y tế dự phòng Quận 1 | - Thành viên |
| - Đại diện Công an Quận 1 | - Thành viên |
| - Đại diện Phòng Kinh tế Quận 1 | - Thành viên |
| - Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 | - Thành viên |
| - Đại diện Phòng Tài chính kế hoạch Quận 1 | - Thành viên |
| - Đại diện UBND Phường nơi tiến hành kiểm tra | - Thành viên |
| - Cán bộ phụ trách công tác HDKT AT PCCC | - Thư ký đoàn |

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy Quận 1:

Chủ trì việc kiểm tra, lập biên bản kiểm tra, biên bản vi phạm hành chính, chịu trách nhiệm các nội dung trong lĩnh vực phòng cháy, chữa cháy và đề xuất xử lý các trường hợp vi phạm.

Tập hợp kết quả kiểm tra báo cáo về Ủy ban nhân dân Quận 1 và Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy Thành phố Hồ Chí Minh. Trên cơ sở các tồn tại, thiếu sót về điều kiện an toàn PCCC lập biên bản và xử lý các trường hợp vi phạm, theo quy định. Đồng thời tham mưu Ủy ban nhân dân Quận 1 kịp thời chỉ đạo các đơn vị liên quan đề ra các biện pháp xử lý đối với các trường hợp vi phạm nghiêm trọng.

Chủ động xây dựng, bổ sung, hoàn thiện phương án xử lý tình huống cháy nổ lớn, phức tạp cần huy động nhiều lực lượng, phương tiện và phương án cứu nạn - cứu hộ. Tổ chức tốt công tác thường trực sẵn sàng chữa cháy để xử lý kịp thời có hiệu quả các tình huống cháy, nổ xảy ra.

Dự trù kinh phí hoạt động của đoàn kiểm tra.

2. Công an Quận, Phòng Kinh tế, Trung tâm y tế Quận 1, Ủy ban nhân dân phường nơi có cơ sở kiểm tra:

Phân công cán bộ tham gia đoàn kiểm tra theo đúng thành phần quy định và thực hiện nhiệm vụ theo chức năng của mỗi đơn vị.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch Quận 1:

Thẩm định và trình Ủy ban nhân dân quận phê duyệt kinh phí của Đoàn kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

4. Đối với các cơ sở trong danh sách kiểm tra: Phân công người có trách nhiệm tiếp đoàn kiểm tra (Lãnh đạo cơ sở hoặc người được lãnh đạo cơ sở ủy quyền bằng văn bản) đồng thời chuẩn bị đầy đủ hồ sơ quản lý PCCC và nội dung theo kế hoạch kiểm tra.

Lưu ý: Các đồng chí thuộc thành phần đoàn kiểm tra có mặt tại cơ sở kiểm tra trước 10 phút để thống nhất nội dung làm việc.

Trên đây là nội dung kế hoạch kiểm tra an toàn PCCC đối với các cơ sở trường học, cơ sở giáo dục, bệnh viện, phòng khám, thẩm mỹ viện và các cơ sở y tế khác trên địa bàn Quận 1. Ủy ban nhân dân Quận 1 đề nghị lãnh đạo các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- UBND Thành phố (để báo cáo);
- Cảnh sát PC&CC Thành phố;
- TTQU Quận 1 (để báo cáo);
- TT HĐND Quận 1 (để báo cáo);
- UBND Quận 1: Đ/c CT (để báo cáo); các đ/c PCT (để phối hợp chỉ đạo thực hiện);
- VP HĐND và UBND Quận 1 ;
- Như mục V (để thực hiện);
- UBND 10 Phường;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đoàn Ngọc Hải



LỊCH KIỂM TRA (ĐOÀN 1)

Công tác PCCC đối với các trường học, cơ sở giáo dục, bệnh viện, cơ sở y tế, thẩm mỹ viện và các cơ sở y tế khác trên địa bàn Quận 1

(Kèm theo kế hoạch số: 105/KH-UBND ngày 09/4/2018 của Ủy ban nhân dân Quận 1)

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Thời gian kiểm tra	Ghi Chú
1.	Trường tiểu học Nguyễn Thái Bình	105 Nguyễn Thái Bình P.NTB, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 19/4/2018	Thứ 5
2.	Trường mầm non Nguyễn Thái Bình	20-22-24 Calmette, P.NTB Q.1	10 giờ 00 phút ngày 19/4/2018	
3.	Trung tâm bồi dưỡng giáo dục Quận 1	12-14 Pasture, P.Nguyễn Thái Bình, Q1	14 giờ 00 phút ngày 19/4/2018	
4.	Trường đại học Ngân hàng	36 Tôn Thất Đạm, P.NTB, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 19/4/2018	
5.	Trường đại học Ngân hàng	39 Hàm Nghi, P.NTB, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 20/4/2018	Thứ 6
6.	Trường tiểu học Khai Minh	44 Phó Đức Chính, P.NTB, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 20/4/2018	
7.	Trường tiểu học Khai Minh	15 Lê Công Kiều, P.NTB, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 20/4/2018	
8.	Trường ngoại ngữ Dương Minh	70 Trần Quang Khải, P.Tân Định, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 20/4/2018	
9.	Trường tiểu học Trần Khánh Dư	53/64 Trần Khánh Dư, P.Tân Định, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 23/4/2018	Thứ 2
10.	Trường TH, THCS, THPT Á Châu	29-31 Trần Nhật Duật, P.Tân Định, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 23/4/2018	
11.	Trường TH, THCS, THPT Á Châu	39/5 Trần Nhật Duật, P.Tân Định, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 23/4/2018	
12.	Trường ngoại ngữ Dương Minh	104 Trần Quang Khải, P.Tân Định, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 23/4/2018	
13.	Trường mầm non Chuồn Chuồn Kim	53/2 Trần Khánh Dư, P. Tân Định, Q1	09 giờ 00 phút ngày 24/4/2018	Thứ 3
14.	Trường ngoại ngữ Không gian	140 Trần Quang Khải, P.Tân Định, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 24/4/2018	
15.	Trường mầm non Tân Định	26 Đặng Dung, P.Tân Định, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 24/4/2018	
16.	Trường tiểu học, THCS, THPT Quốc tế Á Châu	41/3-4 Trần Nhật Duật, P.Tân Định, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 24/4/2018	
17.	Trường mầm non học viện Sài gòn	27A-B Trần Nhật Duật, P.Tân Định, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 26/4/2018	Thứ 5
18.	Cty CP quốc tế ngôi sao sáng	06 Trần Nhật Duật, P.Tân Định, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 26/4/2018	
19.	Trung tâm anh văn hội Việt Mỹ	78 Võ Thị Sáu, P.Tân Định, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 26/4/2018	
20.	Trường mầm non Tân Định	60 Võ Thị Sáu, P.Tân Định, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 26/4/2018	
21.	Trường mầm non Hoa	34 Nguyễn Phi Khanh,	09 giờ 00 phút	Thứ 6



	Quỳnh	P.Tân Định, Q.1	ngày 27/4/2018	
22.	Trường cao đẳng nghề TP HCM	38 Trần Khánh Dư, P.Tân Định, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 27/4/2018	
23.	Khoa quản trị kinh doanh	196 Trần Quang Khải, P.Tân Định, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 27/4/2018	
24.	Trường tiểu học Đuốc sáng	02 Đinh Công Tráng, P.Tân Định, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 27/4/2018	
25.	Trường tiểu học Đuốc Sáng	96 Thạch Thị Thanh, phường Tân Định, quận 1	09 giờ 00 phút ngày 02/5/2018	Thứ 4
26.	Công ty TNHH ĐT quốc tế nhân lực Toàn Cầu	7-9 Lý Văn Phúc, phường Tân Định, quận 1	10 giờ 00 phút ngày 02/5/2018	
27.	Trường THCS Văn Lang	51 Trần Quý Khoách, P.Tân Định, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 02/5/2018	
28.	Trường ĐH dân lập Văn Lang	45 Nguyễn Khắc Nhu P. Cô Giang, Q1	15 giờ 00 phút ngày 02/5/2018	
29.	Trường PTTH Lương Thế Vinh	131 Cô Bắc, P.Cô Giang, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 03/5/2018	Thứ 5
30.	Trường TH Lương Thế Vinh	116 Cô Giang, P.Cô Giang, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 03/5/2018	
31.	Trường mầm non Cô Giang	50 Hồ Hảo Hớn, P.Cô Giang, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 03/5/2018	
32.	Trường mầm non Cô Giang 2	177 Cô Giang, P.Cô Giang, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 03/5/2018	
33.	Trường mầm non bán công 30/4	174 Pasteur, P.Bến Nghé, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 04/5/2018	Thứ 6
34.	Trường TH Hòa Bình	01 Công xã Pari, P.Bến Nghé, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 04/5/2018	
35.	Trường THPT Trần Đại Nghĩa	53 Nguyễn Du, P.Bến Nghé, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 04/5/2018	
36.	Trường TH Hòa Bình – cơ sở 2	77 Tôn Thất Đạm, P.Bến Nghé, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 04/5/2018	
37.	Trung tâm Seameo	35 Lê Thánh Tôn, P.Bến Nghé, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 07/5/2018	Thứ 2
38.	Trường TH dân lập quốc tế	04 Thái Văn Lung, P.Bến Nghé, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 07/5/2018	
39.	Trường mầm non 30/4 (cơ sở 2)	21-23 Lê Thánh Tôn, P.Bến Nghé, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 07/5/2018	
40.	Trường mầm non Hoa Lư	01 Nguyễn Bình Khiêm, P.Bến Nghé, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 07/5/2018	
41.	Trường THPT Trưng Vương	03 Nguyễn Bình Khiêm, P.Bến Nghé, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 08/5/2018	Thứ 3
42.	Trường tiểu học Nguyễn Bình Khiêm	02 Nguyễn Bình Khiêm, P.Bến Nghé, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 08/5/2018	
43.	Trường CB quản lý giáo dục HCM	7-9 Nguyễn Bình Khiêm P.Bến Nghé, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 08/5/2018	
44.	Trường THCS Võ Trường Toản	11 Nguyễn Bình Khiêm, P.Bến Nghé, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 08/5/2018	
45.	Cơ sở 2- Trường đại học	4 Tôn Đức Thắng, P.Bến	09 giờ 00 phút	Thứ 4

	Sài Gòn	Nghé, Q.1	ngày 09/5/2018	
46.	Khoa dược – Đại học y dược HCM	41-43 Đinh Tiên Hoàng, P.Bến Nghé, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 09/5/2018	
47.	Trường cán bộ quản lý nông nghiệp và phát triển nông thôn 2	45 Đinh Tiên Hoàng, P.Bến Nghé, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 09/5/2018	
48.	Trường đại học KHXX & Nhân văn	10-12 Đinh Tiên Hoàng, P.Bến Nghé, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 09/5/2018	
49.	Trường mầm non Phạm Ngũ Lão	230 Cống Quỳnh, P.PNL, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 10/5/2018	Thứ 5
50.	Trường TH Kết Đoàn	2B Lương Hữu Khánh, P.PNL, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 10/5/2018	
51.	Trường THPT Bùi Thị Xuân	73 Bùi Thị Xuân, P.PNL, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 10/5/2018	
52.	Cty CP giáo dục anh văn hội Việt Mỹ	189 NTMK, P.PNL, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 10/5/2018	
53.	Trường Cao Đẳng Văn hoá Nghệ Thuật	5 Nam Quốc Cang, P. Phạm Ngũ Lão, Q1	09 giờ 00 phút ngày 11/5/2018	Thứ 6
54.	Tâm kỹ thuật-trung học nghiệp dạy nghề Q1	150 Bùi Thị Xuân, P.Phạm Ngũ Lão, Q1	10 giờ 00 phút ngày 11/5/2018	
55.	Trường THPT Tenloman	06 Trần Hưng Đạo, P.PNL, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 11/5/2018	
56.	Trường mầm non Phạm Ngũ Lão	202-204 Bùi Viện, P.PNL, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 11/5/2018	
57.	Trường TH dân lập Đăng Khoa	571 Cô Bắc, P.Cầu Ông Lãnh, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 14/5/2018	Thứ 2
58.	Trường THCS Minh Đức	75 Nguyễn Thái Học, P.Cầu Ông Lãnh, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 14/5/2018	
59.	Trường ngoại ngữ Thần đồng	87 Nguyễn Thái Học, P.Cầu Ông Lãnh, Q1	14 giờ 00 phút ngày 14/5/2018	
60.	Trường TH Nguyễn Thái Học	71 Trần Hưng Đạo, P.Cầu Ông Lãnh, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 14/5/2018	
61.	Trường THCS Đồng Khởi	80 Nguyễn Thái Học, P.Cầu Ông Lãnh, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 15/5/2018	Thứ 3
62.	Trường mầm non Tuổi Hồng	21 Yersin, P.Cầu Ông Lãnh, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 15/5/2018	
63.	Trường THCS Nguyễn Du	139 Nguyễn Du, P.Bến Thành, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 15/5/2018	
64.	Nhạc viện Thành phố Hồ Chí Minh	112 Nguyễn Du, P.Bến Thành, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 15/5/2018	
65.	Cty TNHH Thực phẩm Tân Việt Nhật	240 Lê Thánh Tôn, P.Bến Thành, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 16/5/2018	Thứ 4
66.	Liên Minh Hợp Tác Xã Tp. Hồ Chí Minh	213 Lê Thánh Tôn, p. Bến Thành, Quận 1	10 giờ 00 phút ngày 16/5/2018	

67.	Trường TH Lê Ngọc Hân	153 Nguyễn Du, P.Bến Thành, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 16/5/2018	
68.	Trung tâm bồi dưỡng văn hóa Lý Tự Trọng	218 Lý Tự Trọng, P.Bến Thành, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 16/5/2018	
69.	Trường mầm non Bến Thành	87 Sương Nguyệt Ánh, P.Bến Thành, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 17/5/2018	Thứ 5
70.	Trường TH Lê Ngọc Hân	12 Sương Nguyệt Ánh, P.Bến Thành, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 17/5/2018	
71.	Trường TH Nguyễn Huệ	93 Lê Thị Riêng, P.Bến Thành, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 17/5/2018	
72.	TRƯỜNG TIỂU HỌC KẾT ĐOÀN	23 BÙI THỊ XUÂN, P. Bến Thành, Q. 1	15 giờ 00 phút ngày 17/5/2018	
73.	Trường CD quốc tế Cetana PSB Intellis	144-146-148 Lê Lai, P.Bến Thành, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 18/5/2018	Thứ 6
74.	Trường Đại học Hoa Sen	08 Nguyễn Văn Tráng P.Bến Thành, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 18/5/2018	
75.	Trường mầm non Tuổi thơ	137A Nguyễn Trãi, P.Bến Thành, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 18/5/2018	
76.	Công ty TNHH KUMON Việt Nam	18A/35-37 Nguyễn Thị Minh Khai, P. Đakao, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 18/5/2018	
77.	Trường THCS, THPT Châu Á Thái Bình Dương	33C-D-E Nguyễn Bình Khiêm, P.Đakao, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 21/5/2018	Thứ 2
78.	Trung tâm đào tạo bồi dưỡng văn hóa	22 Nguyễn Bình Khiêm, P.Đakao, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 21/5/2018	
79.	Trường mầm non quốc tế thế giới trẻ thơ	10/3 Nguyễn Thị Minh Khai, P.Đakao, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 21/5/2018	
80.	Cty TNHH Rensei Việt Nam	49 Mạc Đĩnh Chi, P.Đakao, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 21/5/2018	

LỊCH KIỂM TRA (ĐOÀN 2)**Công tác PCCC đối với các trường học, cơ sở giáo dục, bệnh viện, cơ sở y tế, thẩm mỹ viện và các cơ sở y tế khác trên địa bàn Quận 1***(Kèm theo kế hoạch số: 105/KH-UBND ngày 09/4/2018 của Ủy ban nhân dân Quận 1)*

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Thời gian kiểm tra	Ghi Chú
1.	Trường tiểu học Dân Lập Việt Úc	23 Trần Cao Vân, P.Đakao Q.1	09 giờ 00 phút ngày 19/4/2018	Thứ 5
2.	Công ty TNHH tư vấn đào tạo Việt Úc	44 Nguyễn Thị Minh Khai, P.Đakao, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 19/4/2018	
3.	Trung Tâm Giáo Dục Thường Xuyên Quận 1	16 A Nguyễn Thị Minh Khai, P.Đakao, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 19/4/2018	
4.	Trung tâm bồi dưỡng Titan	94 Mạc Đĩnh Chi, P.Đakao Q.1	15 giờ 00 phút ngày 19/4/2018	
5.	Trường THCS Trần Văn Ôn	261B Nguyễn Văn Thủ, P.Đakao, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 20/4/2018	Thứ 6
6.	Trường mầm non Bán công 19/5	94 Nguyễn Đình Chiểu P.Đakao, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 20/4/2018	
7.	Trường mầm non Bé Ngoan	108 Nguyễn Đình Chiểu P.Đakao, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 20/4/2018	
8.	Trung tâm đào tạo quốc tế	146 Nguyễn Văn Thủ P.Đakao, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 20/4/2018	
9.	Trường TH Đinh Tiên Hoàng	67 Đinh Tiên Hoàng P.Đakao, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 23/4/2018	Thứ 2
10.	Trung tâm dạy nghề Q1	112 Nguyễn Đình Chiểu P.Đakao, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 23/4/2018	
11.	Trường mầm Non Lê Thị Riêng	39 Nguyễn Đình Chiểu P.Đakao, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 23/4/2018	
12.	Trường Đại Học Kinh Tế-Khoa Thương Mại Du Lịch Makerting	54 Nguyễn Văn Thủ, P.Đakao, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 23/4/2018	
13.	Trường THPT năng khiếu TDTT	43 Điện Biên Phủ, P.Đakao Q.1	09 giờ 00 phút ngày 24/4/2018	Thứ 3
14.	Trường Cao đẳng nghề Nguyễn Trường Tộ	02 Mai Thị Lựu, P.Đakao, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 24/4/2018	
15.	Trường Trung cấp kỹ thuật Nông Nghiệp TP	40 Đinh Tiên Hoàng, P.Đakao, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 24/4/2018	
16.	Cơ sở ngoại ngữ Tây Anh Mỹ	33 Điện Biên Phủ, P.Đakao Q.1	15 giờ 00 phút ngày 24/4/2018	
17.	Trung tâm dạy nghề Quận 1 (Cơ sở 2).	46 Nguyễn Văn Thủ, P.Đakao, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 26/4/2018	Thứ 5
18.	Trường mầm non Ngôi Nhà Nhỏ	28 Mai Thị Lựu, P.Đakao, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 26/4/2018	
19.	Công ty TNHH ngoại ngữ E.I.S	231 NTMK, P. Nguyễn Cư Trinh, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 26/4/2018	
20.	Trung tâm ngoại ngữ Quốc tế APOLLO	277 Nguyễn Trãi, Nguyễn Cư Trinh, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 26/4/2018	

21.	Công ty TNHH ILA Việt Nam	51 Nguyễn Cư Trinh, P. Nguyễn Cư Trinh, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 27/4/2018	Thứ 6
22.	Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo	250 Trần Hưng Đạo, P. Nguyễn Cư Trinh, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 27/4/2018	
23.	Trường Đại học Sân Khấu Điện Ảnh	125 Công Quỳnh, P. Nguyễn Cư Trinh, Quận 1	14 giờ 00 phút ngày 27/4/2018	
24.	Trung tâm bồi dưỡng chính trị Quận 1	275 Nguyễn Trãi, P. Nguyễn Cư Trinh, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 27/4/2018	
25.	Anh ngữ giao tiếp Quốc tế LeeCam	219 NTMK, P. Nguyễn Cư Trinh, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 02/5/2018	Thứ 4
26.	Trường mầm non Nguyễn Cư Trinh	122 Trần Đình Xu, P. Nguyễn Cư Trinh, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 02/5/2018	
27.	Trường tiểu học Phan Văn Trị	43 Phạm Viết Chánh, P. Nguyễn Cư Trinh, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 02/5/2018	
28.	Trường trung học Quốc tế Mỹ	102 Nguyễn Văn Cừ, P. Nguyễn Cư Trinh, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 02/5/2018	
29.	Trường THCS Chu Văn An	115 Công Quỳnh, Nguyễn Cư Trinh, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 03/5/2018	Thứ 5
30.	Trường THCS Đức Trí	279 Nguyễn Trãi, P. Nguyễn Cư Trinh, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 03/5/2018	
31.	Trường mầm non 20/10	385A Nguyễn Trãi, P. Nguyễn Cư Trinh, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 03/5/2018	
32.	Trường ngoại ngữ Không gian	217 NTMK, P. Nguyễn Cư Trinh, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 03/5/2018	
33.	Trường mầm non Hoa Lan	447 Trần Hưng Đạo, P. Cầu Kho, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 04/5/2018	Thứ 6
34.	Trường TH Chương Dương	296 bis Bến Chương Dương, P. Cầu Kho, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 04/5/2018	
35.	Bệnh viện rang hàm mặt	263 Trần Hưng Đạo P. Cô Giang, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 04/5/2018	
36.	Bệnh viện Từ Dũ	284 Công Quỳnh, P. Phạm Ngũ Lão, Q1	15 giờ 00 phút ngày 04/5/2018	
37.	Công ty CP bệnh viện phụ sản Quốc tế Sài Gòn	63 Bùi Thị Xuân, P. Phạm Ngũ Lão, Q1	09 giờ 00 phút ngày 07/5/2018	Thứ 2
38.	Phòng khám đa khoa Tai Mũi Họng	9 – 15 Trịnh Văn Cấn, P. Cầu Ông Lãnh, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 07/5/2018	
39.	Công ty CP thẩm mỹ viện Quốc tế Dencos	559 – 561 Trần Hưng Đạo, P. Cầu Kho, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 07/5/2018	
40.	Thẩm mỹ viện Thiện Mỹ	88 Nguyễn Thái Học, P. Cầu Ông Lãnh, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 07/5/2018	
41.	Thẩm mỹ viện Anh Thư	373 Trần Hưng Đạo, P. Cầu Kho, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 08/5/2018	Thứ 3
42.	Chi nhánh Công ty TNHH phẫu thuật thẩm mỹ Hàn Quốc	141 – 143 Lê Thị Riêng, P. Bến Thành, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 08/5/2018	

43.	Công ty TNHH thẩm mỹ Nguyễn Khanh	49 Bùi Thị Xuân, P. Bến Thành, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 08/5/2018	
44.	Thẩm mỹ viện Á Đông	39/2 Sương Nguyệt Ánh, P. Bến Thành, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 08/5/2018	
45.	Phòng khám đa khoa Bệnh viện Hạnh Phúc	97 Nguyễn Thị Minh Khai, P. Bến Thành, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 09/5/2018	Thứ 4
46.	Bệnh viện răng hàm mặt Sài Gòn	101 Sương Nguyệt Ánh, P. Bến Thành, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 09/5/2018	
47.	Bệnh viện phẫu thuật thẩm mỹ Hàn Quốc	42 – 44 Tôn Thất Tùng, P. Bến Thành, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 09/5/2018	
48.	Bệnh viện Á Âu	32D Tôn Thất Tùng, P. Bến Thành, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 09/5/2018	
49.	Hộ kinh doanh Nguyễn Anh Tân	89A Nguyễn Trãi, P. Bến Thành, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 10/5/2018	Thứ 5
50.	Bệnh viện đa khoa Sài Gòn	125 Lê Lợi, P. Bến Thành, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 10/5/2018	
51.	Tokio Relax	68 Lý Tự Trọng, P. Bến Thành, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 10/5/2018	
52.	Bệnh viện thẩm mỹ Sài Gòn	97 Nguyễn Du, P. Bến Thành, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 10/5/2018	
53.	Hộ kinh doanh chăm sóc da mặt	67 Nguyễn Trãi, P. Bến Thành, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 11/5/2018	Thứ 6
54.	Thẩm mỹ viện Hoài Anh	14 Điện Biên Phủ, P.Đkao, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 11/5/2018	
55.	Bệnh viện thẩm mỹ Thanh Vân	33G-H Nguyễn Bình Khiêm, P.Đkao, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 11/5/2018	
56.	Phòng khám đa khoa Thái Bình Dương	34 – 36 Đinh Tiên Hoàng, P.Đkao, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 11/5/2018	
57.	Phòng khám Việt Gia	166 Nguyễn Văn Thủ, P.Đkao, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 14/5/2018	Thứ 2
58.	Phòng khám Victoria Mỹ Mỹ	79 Điện Biên Phủ, P.Đkao, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 14/5/2018	
59.	Phòng khám Đức Phúc	174 Nguyễn Văn Thủ, P.Đkao, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 14/5/2018	
60.	Phòng khám đa khoa Quốc tế Vinmec	2Bis Trần Cao Vân, P.Đkao, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 14/5/2018	
61.	Trung tâm phẫu thuật thẩm mỹ Khoa Thảo	74 Trần Quang Khải, P. Tân Định, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 15/5/2018	Thứ 3

62.	Bệnh viện Quận 1	338 Hai Bà Trưng, P. Tân Định, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 15/5/2018	
63.	Bông Spa	95 Thạch Thị Thanh, P. Tân Định, Q.1	14 giờ 00 phút ngày 15/5/2018	
64.	Nha khoa Minh Anh	79 Trần Quang Khải, P. Tân Định, Q.1	15 giờ 00 phút ngày 15/5/2018	
65.	Kay Spa	47 Thạch Thị Thanh, P. Tân Định, Q.1	09 giờ 00 phút ngày 16/5/2018	Thứ 4
66.	Hộ kinh doanh thẩm mỹ viện Đỗ Châu Long	143E Trần Quang Khải, P. Tân Định, Q.1	10 giờ 00 phút ngày 16/5/2018	
67.	Trung tâm y tế dự phòng Quận 1	02 Đặng Tất, P. Tân Định, Q1	14 giờ 00 phút ngày 16/5/2018	
68.	Bệnh viện Nhi Đồng 2	14 Lý Tự Trọng, P. Bến Nghé, Q1	15 giờ 00 phút ngày 16/5/2018	
69.	Bệnh viện truyền máu và huyết học TP. HCM	201 Phạm Viết Chánh, P. Nguyễn Cư Trinh, Q1	09 giờ 00 phút ngày 17/5/2018	Thứ 5
70.	Thẩm mỹ viện bác sĩ Tú	290 – 292 Trần Hưng Đạo, P. Nguyễn Cư Trinh, Q1	10 giờ 00 phút ngày 17/5/2018	
71.	Công ty TNHH thẩm mỹ viện Việt Mỹ	331 Nguyễn Trãi, P. Nguyễn Cư Trinh, Q1	14 giờ 00 phút ngày 17/5/2018	
72.	Công ty TNHH phẫu thuật thẩm mỹ Duy Thiện	25 Phạm Viết Chánh, P. Nguyễn Cư Trinh, Q1	15 giờ 00 phút ngày 17/5/2018	
73.	Hộ kinh doanh SIAM	180 Trần Hưng Đạo, P. Nguyễn Cư Trinh, Q1	09 giờ 00 phút ngày 18/5/2018	Thứ 6
74.	Phòng khám VIP	287A Nguyễn Trãi, P. Nguyễn Cư Trinh, Q1	10 giờ 00 phút ngày 18/5/2018	
75.	Hộ kinh doanh Khơ Thị	170Bis Trần Hưng Đạo, P. Nguyễn Cư Trinh, Q1	14 giờ 00 phút ngày 18/5/2018	
76.	Công ty TNHH phòng khám đa khoa Quốc tế	221 Nguyễn Thị Minh Khai, P. Nguyễn Cư Trinh, Q1	15 giờ 00 phút ngày 18/5/2018	
77.	Công ty TNHH y tế Phú Khang	228 – 228A Trần Hưng Đạo, P. Nguyễn Cư Trinh, Q1	09 giờ 00 phút ngày 21/5/2018	Thứ 2
78.	Công ty TNHH y tế Nguyễn Trãi	277 Nguyễn Trãi, P. Nguyễn Cư Trinh, Q1	10 giờ 00 phút ngày 21/5/2018	
79.	Công ty TNHH Lap Group International Việt Nam	75 Phạm Viết Chánh, P. Nguyễn Cư Trinh, Q1	14 giờ 00 phút ngày 21/5/2018	
80.	Chi nhánh Thẩm mỹ viện Nevada – Công ty TNHH Đầu tư Quốc tế Neva	391E, Trần Hưng Đạo, phường Cầu Kho, Quận 1.	15 giờ 00 phút ngày 21/5/2018	

81.	ThẨM MỸ VIỆN Alice	Tk 28/6 Nguyễn Cảnh Chân, P. Cầu Kho	09 giờ 00 phút ngày 22/5/2018	Thứ 3
82.	Công ty TNHH Quỳnh Anh Beauty & Clinic	2E/2 Đề Thám, P. Cầu Ông Lãnh, Quận 1	10 giờ 00 phút ngày 22/5/2018	
83.	Công ty Cổ phần Bệnh viện Phẫu thuật thẩm mỹ - Răng hàm mặt Worldwide	244A Công Quỳnh, P. Phạm Ngũ Lão, Quận 1	14 giờ 00 phút ngày 22/5/2018	

